
 

 1 

Ministerstvo vnitra 
odbor veřejné správy a eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-  1675-1/VEG/1-2014 

Praha 7. ledna 2014 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1 

 
 
 
 
Informace o zahájení procesu ztotožnění uživatelů Jednotného identitního 
prostoru Czech POINT 
 
 
Dovolujeme si Vás tímto informovat, že počínaje dnem 9. ledna 2014 bude zahájen 
proces ztotožnění všech aktivních uživatelů Jednotného identitního prostoru Czech 
POINT (dále jen JIP). V příloze naleznete podrobné informace o průběhu akce. 
 
Proces ztotožnění znamená, že fyzická osoba – uživatel JIP – bude na základě jí 
zadaných údajů jednoznačně ztotožněna vůči příslušnému záznamu v Registru 
obyvatel. Agendový informační systém Czech POINT, jehož je JIP součástí, získá po 
úspěšné ztotožnění agendou identifikátor fyzické osoby, který bude uložen na kartu 
ztotožněného uživatele JIP. 
 
Ztotožnění bude vyžadováno po všech aktivních uživatelích JIP, což zahrnuje 
asistenty kontaktních míst veřejné správy (pracoviště Czech POINT), úředníky, 
využívající služby CzechPOINT@office, uživatele agendových informačních 
systémů, které využívají k přihlášení autentizační a autorizační služby JIP a lokální 
administrátory subjektů využívajících služby JIP. 
 
 
Počínaje 9. lednem 2014 bude každý uživatel JIP při přihlášení do systému, který JIP 
využívá, vyzván, aby zadal údaje pro své ztotožnění. V první fázi nebude zadání 
údajů povinné – uživatel jej tedy bude moci přeskočit. Nejpozději v červnu 2014 však 
Ministerstvo vnitra zamezí přihlášení prostřednictvím JIP těm uživatelům, kteří dosud 
neprovedli své jednoznačné ztotožnění.  
 
 
 

*MVCRX01RB4GY* 
MVCRX01RB4GY 
prvotní identifikátor 



 

 2 

 
 
Z výše uvedeného důvodu považujeme za vhodné, abyste své uživatele upozornili, 
že by zadání údajů pro ztotožnění měli provést bez zbytečných průtahů, co nejdříve.  
 
 
V případě jakýchkoli problémů kontaktujte uživatelskou podporu Czech POINT  
na tel. čísle 222 13 13 13. 
 
Předem Vám děkujeme za poskytnutou spolupráci a součinnost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bohdan Urban 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 
 


		2014-01-07T14:26:44+0000
	Not specified




